

Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 008/2019 Originada do Processo nº 23.588/2018 - Pregão Presencial nº 019/2019.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente (condicionadores de ar tipo split) para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 meses.

O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 01/08/2019 VALOR: R\$ 362.029,00. HISTÓRICO - Aquisição de material permanente. ATA: 008/2019 - PP - 019/2019.

EMPRESA: SUPERAR EIRELI

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 9.000 BTU/h, versão frio, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "A", devidamente instalados para sua pronta utilização, com lote, número de série, marca, voltagem, capacidade estampados no produto e no corpo da embalagem, com manual de instruções em português e termo de garantia dentro da embalagem.	Unid.	40	KOMECO	1.330,00	53.200,00
02	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTU'S Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 12.000 BTU/h, versão frio, com frequência aproximada de 60Hz, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, vazão de ar de no mínimo 800 m³/h, baixo nível de ruído, com compressor rotativo, distribuição automática de ar, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "A", garantia mínima de 02 (dois) anos, sem defeitos, devidamente instalados para sua pronta utilização, de 1º uso.	Unid.	69	KOMECO	1.545,00	106.605,00
04	Condicionador de Ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 24.000 Btu/h, com frequência aproximada de 60 HZ, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, dupla filtragem, embalado originalmente pelo fabricante, com manual de instruções e instalação dentro da embalagem, com número de série, marca, voltagem estampados no produto, identificação do produto, data de fabricação, indicação de uso, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização.	Unid.	16	ELGIN	2.747,00	43.952,00
05	Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 30.000 BTU/h, versão frio, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "C", com registro nos Órgãos Reguladores, garantia mínima de 24 (vinte e quatro) meses, sem defeitos, devidamente instalados para sua pronta utilização, de primeiro uso e de 1ª qualidade, com manual de instruções de instalação e utilização em português, embalado originalmente pelo fabricante.	Unid.	12	ECOBLU	3.450,00	41.400,00

06	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS Condicionador de Ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 60.000 Btu/h, com controle remoto sem fio, voltagem de 380V, com frequência aproximada de 60Hz, baixo nível de ruído, dupla filtragem, baixo nível de consumo de energia, com manual de instruções de instalação e utilização em português dentro da embalagem, com número de série, lote, marca, voltagem estampados no corpo do produto, embalado originalmente pelo fabricante com marca, modelo, identificação do produto e dados do fabricante, devidamente instalados para sua pronta utilização.	Unid. 03	ELGIN	6.994,00	20.982,00
----	---	----------	-------	----------	-----------

VALOR  
TOTAL  
DOS  
ITENS:  
266.139,00

EMPRESA: P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
03	Condicionador de ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 18.000 BTU/h, versão frio, com frequência aproximada de 60Hz, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com compressor rotativo, distribuição automática de ar, com selo de economia de energia PROCEL CLASSE "A", com identificação do produto, número de série, voltagem e marca estampados no produto, embalados originalmente pelo fabricante com dados do fabricante e identificação do produto estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização,	Unid. 43		AGRATTO	2.230,00	95.890,00

VALOR  
TOTAL  
DOS  
ITENS:  
95.890,00

Corumbá, 12 de maio de 2020

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: de1fd6c8**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>